
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte
Secretario de Meio Ambiente - Interino

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

Secretário de Industria e Comércio - Interino

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..................1/2 Pgs
- Atos da  FHMST...................3/6 Pgs

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos da Presidencia..............6 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,25 de Fevereiro de 2010ANO I – Nº 19

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1.990  DE 22  DE FEVEREIRO DE 2010.

 Decreta luto oficial.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica decretado luto oficial no Município de São
José do Vale do Rio Preto, por 03 (três) dias, em razão do
falecimento do ex-vereador GERLADO SCALI DE CASTRO.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de fevereiro de 2010.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 034  DE 12  DE FEVEREIRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, de conformidade com a Lei Complementar
nº02/91,  no uso de suas atribuições legais e nos termos do processo
Administrativo nº 0930/2010

R E S O L V E

Prorrogar em 60 (sessenta) dias a Licença Gestante da
servidora ANNA CAROLINA DE ALMEIDA SOTO, matrícula
nº 1.992, concedida através da Portaria nº 264 de 13 de novembro
de 2009.

Atos do Prefeito



ANO I   Nº 19
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 25 de Fevereiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

         SÃO JOSÉ
 25 de Fevereiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 19
Quinta- Feira

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de
fevereiro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 035  DE 22 DE FEVEREIRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais
e nos termos do processo Administrativo nº1243/2010,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido o servidor NORTON
RIBEIRO, professor, matrícula nº1.964, com validade a
contar de 23/02/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de
fevereiro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 036  DE 22  DE FEVEREIRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais
e nos termos do processo Administrativo nº9242/2009,

R E S O L V E

Excluir, a pedido, da Portaria de nº 138 de 01 de
abril de 2009, que designou os membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização do
Magistério – FUNDEB,com validade a contar da presente
data,  o seguintes membros:

- Maria Tereza Zózimo Caputo
- Solange Morelli Samagaio
- Anselmo Rodrigues Teixeira
- Francisco de Assis Veríssimo da Silva

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de
fevereiro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 037  DE 23  DE FEVEREIRO DE
2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Designar a servidora MARILENE SOUZA DE
ARAÚJO,  matrícula nº 063, para exercer a Função
Gratificada - FG-2, em função do assessoramento junto
ao Secretaria de Educação e Cultura, com validade a
contar de 01/03/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 23
de fevereiro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 038 DE 23  FEVEREIRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o Art. 101 da Lei
Complementar nº 02/91,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio a servidora RITA DE
CÁSSIA DE CASTRO PACHECO, professora,
matrícula 094, pelo prazo 03 (três) meses, período
aquisitivo 2005/2010, com validade a contar de 23 de
fevereiro de 2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 23
de fevereiro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 039 DE 23  FEVEREIRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o Art. 101 da Lei
Complementar nº 02/91,



ANO I   Nº 19
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 25 de Fevereiro de 2009

Prefeitura Municipal  de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

         SÃO JOSÉ
  25 de Fevereiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO I   Nº 19

   Quinta - Feira

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio a servidora ROSIMAR
GOMES BRAVO E OLIVEIRA, professora, matrícula
1.664, pelo prazo 03 (três) meses, período aquisitivo
2004/2009, com validade a contar o3 de março de 2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de
fevereiro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 040 DE 25 FEVEREIRO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Designar para responder interinamente pelo
expediente da Tesouraria, a servidora GILMARA
VIVEIROS DOS SANTOS, Auxiliar de Tesouraria,
matrícula nº1.136, com validade a contar da presente
data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 25 de
fevereiro de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos da FHMST

EXTRATO DE CONTRATOS DE NÚMEROS: 138
– 139 – 141 – 144/2010.

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº
001046/09; PARTES: Fundação Hospital Maternidade
Santa Theresinha e os (as) Senhores (as): Elaine da Silva
Oliveira, Marcelo Ângelo de Souza, Tais Valença da Silva
e Rosiane Teresa Astine da Silva; OBJETO: Contrato
por tempo determinado; VIGÊNCIA: 01 janeiro de 2010
à 30 de junho de 2010, conforme Leis Municipais nºs:
1.294/06 e 1.312/07; FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo
(Lei Complementar nº: 01/91); VALOR: R$ 662,57
(seiscentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e sete
centavos) mensais;

DATA DA ASSINATURA: 01/01/2010; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de Trabalho
31.31.10.122.020.2.054.000 – Elemento de Despesas –
3.1.90.11.00 – Fonte de Recursos 01.

EXTRATO DE CONTRATOS DE NÚMEROS: 138
– 139 – 141 – 144/2010.

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº
001046/09; PARTES: Fundação Hospital Maternidade
Santa Theresinha e os (as) Senhores (as): Elaine da Silva
Oliveira, Marcelo Ângelo de Souza, Tais Valença da Silva
e Rosiane Teresa Astine da Silva; OBJETO: Contrato
por tempo determinado; VIGÊNCIA: 01 janeiro de 2010
à 30 de junho de 2010, conforme Leis Municipais nºs:
1.294/06 e 1.312/07; FUNÇÃO: Auxiliar Administrativo
(Lei Complementar nº: 01/91); VALOR: R$ 662,57
(seiscentos e sessenta e dois reais e cinqüenta e sete
centavos) mensais; DATA DA ASSINATURA: 01/01/
2010; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
Trabalho 31.31.10.122.020.2.054.000 – Elemento de
Despesas – 3.1.90.11.00 – Fonte de Recursos 01.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

CERTIFICO que o presente Extrato de Contrato
foi afixado em local de estilo para sua respectiva
publicidade.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

ALESSANDRO DOMINGOS BRANCO DA CUNHA
Diretor Administrativo da FHMST

EXTRATO DE CONTRATOS DE NÚMEROS: 142
– 143 – 145 – 146 – 147 – 148 – 149 – 150 – 151 – 152
– 153 – 154 – 155 – 156 – 157 – 158 – 159 – 160 – 161

162 – 163/2010.

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº
001056/09; PARTES: Fundação Hospital Maternidade
Santa Theresinha e os (as) Senhores (as): Adneia de Mello
Tavares, Alan Cordeiro da Costa, Andréa Rodrigues
Cândido, Carlos José da Silva, Carmem Lúcia Pinheiro
de Andrade, Flávio Henrique Maciel, Flávio José da Costa
Ramos, Grasiela Ferreira da Silva, Ieda Maria
BravoRodrigues, Ione Aparecida Freitas Bravo, Jandira
Aparecida Teixeira da Costa, Jocenir José da Gama,



ANO I   Nº 19
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 25 de Fevereiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

         SÃO JOSÉ
 25 de Fevereiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 19

Quinta- Feira

Chaves, Maria José da Cunha Rodrigues, Maximiano da
Silva Ismael, keiti de Lima Silva, Paulo César da Silva,
Rosilene Maia Guedes, Sandra Regina Pereira Gonçalves e
Valéria Aparecida Barroso da Silva; OBJETO: Contrato
por tempo determinado; VIGÊNCIA: 01 janeiro de 2010 à
30 de junho de 2010, conforme Leis Municipais nºs: 1.294/
06 e 1.312/07; FUNÇÃO: Auxiliar de Enfermagem (Lei
Complementar nº: 01/91); VALOR: R$ 662,57 (seiscentos
e sessenta e dois reais e cinqüenta e sete centavos) mensais;
DATA DA ASSINATURA: 01/01/2010; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de Trabalho
31.31.10.122.020.2.054.000 – Elemento de Despesas –
3.1.90.11.00 – Fonte de Recursos 01.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

CERTIFICO que o presente Extrato de Contrato foi
afixado em local de estilo para sua respectiva publicidade.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

ALESSANDRO DOMINGOS BRANCO DA CUNHA
Diretor Administrativo da FHMST

EXTRATO DE CONTRATO DE NÚMERO: 122 /
2010.

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº
001030/09; PARTES: Fundação Hospital Maternidade
Santa Theresinha e o Senhor: Agostinho Medeiros Chaves;
OBJETO: Contrato por tempo determinado;VIGÊNCIA:
01 janeiro de 2010 à 30 de junho de 2010, conforme Leis
Municipais nºs: 1.294/06 e 1.312/07;FUNÇÃO: Contador
(Lei Complementar nº: 01/91); VALOR: R$ 1.013,52 (hum
mil, treze reais e cinqüenta e dois centavos) mensais; DATA
DA ASSINATURA: 01/01/2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de Trabalho
31.31.10.122.020.2.054.000 – Elemento de Despesas –
3.1.90.11.00 – Fonte de Recursos 01.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

CERTIFICO que o presente Extrato de Contrato foi
afixado em local de estilo para sua respectiva publicidade.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

ALESSANDRO DOMINGOS BRANCO DA CUNHA
Diretor Administrativo da FHMST

EXTRATO DE CONTRATOS DE NÚMEROS: 130
– 131 – 132 – 133 – 134 – 135/2010.

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº
001056/09; PARTES: Fundação Hospital Maternidade
Santa Theresinha e os (as) Senhores (as): Betânia
Machado Faraco de Oliveira, Cristiane Ferreira de
Carvalho, Marcela Dias de Souza, Monique da Silva
Freitas, Patrícia da Cunha Ferreira e José Ricardo
Oliveira Tavares; OBJETO: Contrato por tempo
determinado; VIGÊNCIA: 01 janeiro de 2010 à 30 de
junho de 2010, conforme Leis Municipais nºs: 1.294/06
e 1.312/07; FUNÇÃO: Enfermeiro (a) (Lei
Complementar nº: 01/91); VALOR: R$ 1.013,52 (hum
mil, treze reais e cinqüenta e dois centavos) mensais;
DATA DA ASSINATURA: 01/01/2010; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de
Trabalho31.31.10.122.020.2.054.000 – Elemento de
Despesas – 3.1.90.11.00 – Fonte de Recursos 01.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

CERTIFICO que o presente Extrato de Contrato
foi afixado em local de estilo para sua respectiva
publicidade.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

ALESSANDRO DOMINGOS BRANCO DA
CUNHA

Diretor Administrativo da FHMST

EXTRATO DE CONTRATO DE NÚMERO: 178 /
2010.

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº
001056/09; PARTES: Fundação Hospital Maternidade
Santa Theresinha e o Senhor: Carlos Felipe de Oliveira;
OBJETO: Contrato por tempo determinado;
VIGÊNCIA: 01 janeiro de 2010 à 30 de junho de 2010,
conforme Leis Municipais nºs: 1.294/06 e 1.312/07;
FUNÇÃO: Farmacêutico (Lei Complementar nº: 01/91);
VALOR: R$ 1.013,52 (hum mil, treze reais e cinqüenta
e dois centavos) mensais; DATA DA ASSINATURA:
01/01/2010; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de Trabalho 31.31.10.122.020.2.054.000 –
Elemento de Despesas – 3.1.90.11.00 – Fonte de
Recursos 01.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.



ANO I   Nº 19
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 25 de Fevereiro de 2009

Prefeitura Municipal  de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

         SÃO JOSÉ
  25 de Fevereiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO I   Nº 19

   Quinta - Feira

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

CERTIFICO que o presente Extrato de Contrato foi
afixado em local de estilo para sua respectiva publicidade.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de
2010.

ALESSANDRO DOMINGOS BRANCO DA
CUNHA

Diretor Administrativo da FHMST

EXTRATO DE CONTRATOS DE NÚMEROS: 125/
2010.

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº
001030/09; PARTES: Fundação Hospital Maternidade
Santa Theresinha e o Senhor: Vinicius Freitas Assis;
OBJETO: Contrato por tempo determinado;
VIGÊNCIA: 01 fevereiro de 2010 à 31 de julho de 2010,
conforme Leis Municipais nºs: 1.294/06 e 1.312/07;
FUNÇÃO: Médico Plantonista (Lei Complementar nº:
01/91); VALOR: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)
mensais; DATA DA ASSINATURA: 01/01/2010;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
Trabalho31.31.10.122.020.2.054.000 – Elemento de
Despesas – 3.1.90.11.00 – Fonte de Recursos 01.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

CERTIFICO que o presente Extrato de Contrato
foi afixado em local de estilo para sua respectiva
publicidade.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

ALESSANDRO DOMINGOS BRANCO DA CUNHA
Diretor Administrativo da FHMST

EXTRATO DE CONTRATOS DE NÚMEROS:
100 – 101 – 102 – 103 – 104 – 105 – 106 – 107 – 108 –
109 – 110 – 111 – 113 – 114 – 115 – 118 – 119 – 120 –

121 – 123 – 124 – 126 – 127 – 136/2010.

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 001030/
09; PARTES: Fundação Hospital Maternidade Santa
Theresinha e os (as) Senhores (as): Shelby Balbino da
Silva, Afaf Faris Ribeiro, Antônio Ramires de Carvalho,
Eriel Fontes Nardy, Claudio Hernandes Morgado,  Fábio
Henrique Lopes Frazão, Francisco Paulo D’Angelo, José
Nunes Neto, Márcia dos Santos Silva Corrêa, Marcelo

Erthal Righi Vieira, Marcus Aurélio Correia da Silva,
Raimundo Martins Amorim, Ricardo Monteiro Soares,
Ronaldo Canizza, Roseli da Silva Furtado, Weslley
Viveiros Muniz, Sylvio Eduardo Reis de Castro, Juliana
José Fernandes, Rafael Soares Monteiro de Barros, Renata
Bastos Caille, Vanderson Mançullo Braga, Mario Antônio
Soares Simões, Ana Paula Andrade Telles, Magno
Paschoal Ferreira e Danielle Navarro de Aquino Ribeiro;
OBJETO: Contrato por tempo determinado;
VIGÊNCIA: 01 janeiro de 2010 à 30 de junho de 2010,
conforme Leis Municipais nºs: 1.294/06 e 1.312/07;
FUNÇÃO: Médico (a) Plantonista (Lei Complementar
nº: 01/91); VALOR: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos
reais) mensais; DATA DA ASSINATURA: 01/01/2010;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
Trabalho31.31.10.122.020.2.054.000 – Elemento de
Despesas – 3.1.90.11.00 – Fonte de Recursos 01.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

CERTIFICO que o presente Extrato de Contrato
foi afixado em local de estilo para sua respectiva
publicidade.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

ALESSANDRO DOMINGOS BRANCO DA CUNHA
Diretor Administrativo da FHMST

EXTRATO DE CONTRATOS DE NÚMEROS: 164
– 165 – 166 – 167 – 168 – 169 – 170 – 171 – 172 – 173

– 174 – 175 – 176 - 177/2010.

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº
001046/09; PARTES: Fundação Hospital Maternidade
Santa Theresinha e os (as) Senhores (as): Aladdim da Silva
Freitas, Ademir Assumpção de Oliveira, Antônio Marques
da Silva, Cledinaldo da Silva Manso, Solange Maria
Raimundo Gonçalves Fernandes, Elaine Figueiredo Alves,
Samuel José Maciel Pereira, Denilde da Silva Dias
Portugal, Joselito Martins de Oliveira, Margarida Lopes
de Oliveira, Raquel Costa das Neves Gonçalves, Alceni
dos Santos Peixoto, Edna Lúcia de Oliveira Faraco e
Erineia Rosa da Silva; OBJETO: Contrato por tempo
determinado; VIGÊNCIA: 01 janeiro de 2010 à 30 de
junho de 2010, conforme Leis Municipais nºs: 1.294/06 e
1.312/07;FUNÇÃO: Servente (Lei Complementar nº: 01/
91); VALOR: R$ 538,32 (quinhentos e trinta e oito reais
e trinta e dois centavos) mensais; DATA DA
ASSINATURA: 01/01/2010; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de Trabalho
31.31.10.122.020.2.054.000 – Elemento de Despesas –



ANO I   Nº 19
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 25 de Fevereiro  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

         SÃO JOSÉ
 25 de Fevereiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 19

Quinta- Feira

3.1.90.11.00 – Fonte de Recursos 01.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

CERTIFICO que o presente Extrato de Contrato foi
afixado em local de estilo para sua respectiva publicidade.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

ALESSANDRO DOMINGOS BRANCO DA CUNHA
Diretor Administrativo da FHMST

EXTRATO DE CONTRATOS DE NÚMEROS: 128 –
129 – 140/2010.

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº
001056/09; PARTES: Fundação Hospital Maternidade
Santa Theresinha e os (as) Senhores (as): Thiago Henrique
Branco de Araújo, Cátia de Fátima Benevides e Alessandra
Lima Miranda; OBJETO: Contrato por tempo
determinado; VIGÊNCIA: 01 janeiro de 2010 à 30 de
junho de 2010, conforme Leis Municipais nºs: 1.294/06 e
1.312/07;FUNÇÃO: Técnico de Raio X (Lei
Complementar nº: 01/91); VALOR: R$ 831,03 (oitocentos
e trinta e um reais e três centavos) mensais; DATA DA
A S S I N A T U R A : 0 1 / 0 1 / 2 0 1 0 ; D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA:programa de Trabalho
31.31.10.122.020.2.054.000 – Elemento de Despesas –
3.1.90.11.00 – Fonte de Recursos 01

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da FHMST

CERTIFICO que o presente Extrato de Contrato foi afixado
em local de estilo para sua respectiva publicidade.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de janeiro de 2010.

ALESSANDRO DOMINGOS BRANCO DA CUNHA
Diretor Administrativo da FHMST

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER
LEGISLATIVO

CORRIGENDA:

Por ter saído com erro de digitação na publicação nº 17
Ano 1 de 19 de fevereiro de 2010

Ato da Presidência nº01

Onde se lê: Ato da Presidência nº 01 de 18 de fevereiro
de 2009.

Leia-se: -------- Ato da Presidência nº 01 de 18 de
fevereiro de 2010.

Onde se lê: Gabinete da Presidência da Câmara
Municipal de São José do Vale do Rio Preto, em 18 de
fevereiro de 2009.

Leia-se: -------- Gabinete da Presidência da Câmara
Municipal de São José do Vale do Rio Preto, em 18 de
fevereiro de 2010.

Em 25 de fevereiro de 2010.

Marco Antônio Pacheco de Souza
Chefe de Gabinete da Presidência


